415132r–154v Exempla. >Exempla pulcherrima de psalterio virginis Marie et primo quod illud est multis et causa 
salutis<. Erat quidam dives et nobilis in Francia … – … promissas nupcias celebraturus intravit. Ad quas nos 
perducat Christus dei fi lius qui vivit et regnat per cuncta secula seculorum. Amen. Gleiches Initium und Explicit 
wie Hs. Wien, Dominikanerkonvent, Cod. 53/275, 364r.
154v–155v SIXTUS IV PAPA, Bulla «Et si gloriosos». 10. März 1476. >Copia bulle indulgenciarum a 
domino legato omnibus fr atribus et sororibus de Rosario Marie virginis concessarum<. Alexander dei et apostolice 
sedis gracia episcopus Foreliviensis cum plena legati … Et si gloriosos celestis curie convives … – … sigilli … iussimus 
et fecimus appensione communiri. Datum Colonie anno incarnacionis dominice M. cccc. lxxvi Indictione nona 
die vero decima mensis Marcii … Pontifi catus sanctissimi in Christo patris et domino nostri domini Sixti divina 
providencia papae quarti anno quinto. Johannes de Lambsheim, De fraternitate rosarii. Mainz: Peter von 
Friedberg, 1495 (Hain 9847; GW M14218), Bl. c4r–v. Gleiches Initium und Explicit wie Hs. Wien, Dominikaner-
konvent, Cod. 53/275, 304r.
155v–156r SIXTUS IV PAPA, Bulla «Pastoris aeterni». 30. Mai 1478. >Copia approbacionis fr aternitatis 
beate Marie de Rosario domini Sixti pape quarti<. Sixtus episcopus servus servorum dei. Ad perpetuam rei memoriam 
pastoris eterni … – … se noverit incursurum. Datum Rome apud sanctum Petrum anno incarnacionis dominice 
M.cccc.lxxviii tercio Kalendis Junii, pontifi catus nostri anno septimo etc. Johannes de Lambsheim, De 
 fraternitate rosarii, Bl. c4v–c5v. Gleiches Initium und Explicit wie Hs. Wien, Dominikanerkonvent, Cod. 
53/275, 305r. Anschliessend: >1482<. Alia bulla v. annorum et tot quadragenarum cum mandato ordinarii xca 
dierum vide infr a.
156v Confi rmatio confraternitatis Rosarii et indulgentiae. Beata virgo cuidam devoto homini revelavit psal-
terium eius … ego donabo centum et quinquaginta menses … >De confi rmacione huius sancte confr aternitatis et 
Rosarii indulgentiarum<. Anno domini m.cccc lxvi ad instantiam serenissimi imperatoris Frederici tercii hec 
confr aternitas rosarii per dominum Alexandrum episcopum Forliviensem et legatum a latere confi rmata dedit 
quod singulis personis qui in ea conscripte fuerunt, in quinque septen Marie festivitatibus scilicet annunciationis … 
centum dies indulgenciis in qualibus dictarum festivitatum die … – … in toto ordine fi unt aut post futura sunt.
157r–v SIXTUS IV PAPA, Bulla «Ea quae ex fi delium». 8. Mai 1479. >Copia bulle Rosarii beate Marie<. 
Sixtus episcopus servus servorum dei … Ea que ex fi delium devocione ad dei omnipotentis … ordinata sunt ut fi rma 
permaneant postre approbacionis valore solidamus  …  –  … se noverit incursuris. Datum Rome apud sanctum 
 Petrum anno incarnacionis dominice M.cccc.lxxix octavo Idus Maii, pontifi catus nostri anno octavo. Johannes 
de Lambsheim, De fraternitate rosarii, Bl. c5v–c6r. Gleiches Initium und Explicit wie Handschrift  Wien, 
Dominikanerkonvent, Cod. 53/275, 307v.
158r Mandatum de Rosario BMV. >Mandatum episcopi Lausannensi de Rosario beate Marie<. Supradictus 
de Monteferrando miseracione divina episcopus Lausannensis et comes universis ecclesiarum rectoribus … – … 
datas Lausanno sub sigillo cammere nostre et signeto manuali dilecti fi delis spiritualis secretarii nostri subscripti 
die Iovis duodecima mensis Augusti anno domini m.cccc.lxxxiiii.
158v De indulgentiis. >De antiquis indulgenciis<. Nunc de antiquis rosarii indulgenciis pauca dicenda sunt. 
Quicumque legerit rosarium beate virginis eciam si in confr aternitate non fuerit, habet ex antiquis indulgenciis 
quinque milia annorum … eternum patris et fi lii sanctissimam matrem genitricem. Amen. Hec prefata sacra re-
medio habet a Clemento iiii tres annos indulgenciarum et a Sixto papa annos iiii dies quadraginta.
159r–179v MICHEL FRANÇOIS, Quodlibet de veritate fraternitatis Rosarii. >Tractatus de Rosario be-
ate Marie virginis<. Sequitur determinacio quodlibetalis facta Collonie in scolis arcium anno domini milesimo 
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416 quadringentesimo septuagesimo quinto vicesima decembris per fr atrem Michaelem Francisci conventus Insulensis 
ordinis predicatorum sacre theologie professorem tunc tempore in conventu coloniensi prefati ordinis regentem. 
>Primum quodlibetum<. Cum David dicat particeps … – … quasi alienus fuit et peregrinus. Nota ergo habeamus 
hic manentem civitatem sed futuram inquiramus. Michel François, Quodlibet de veritate fraternitatis Ro-
sarii, [Basel: Bernhard Richel, um 1479–1480] (Hain 7341; GW 10259).
180r–249v Sermones. >Quomodo regnum celorum faciliter acquiritur sermo bonus<. Sapiencia edifi cavit sibi do-
mum … (Prov 9,1). Duo tanguntur: primo domus dei magnifi cencia in sapiencia edifi cavit sibi domum, 2o eiusdem 
suffi  ciencia in ea columpnas septem … 183r >Quomodo querendus est deus<. Querite